
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
9. října 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 60661/2007    KUSP 60661/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Těžba nevyhrazeného nerostu písku v obci Police okr. Vsetín“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Těžba nevyhrazeného nerostu písku v obci Police okr. Vsetín 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Těžební záměr V. etapy představuje rozšíření stávajícího prostoru IV. etapy omezeného plochou 
pozemků 2423/6 a 2423/7 v katastrálním území Police u Val. Meziříčí, okres Vsetín, obec Police, 
o plochu danou parcelou č. 2423/8, jejíž hranice jsou dány geometrickým plánem číslo 468-548/2007.  
Záměrem je tedy rozšíření těžebního prostoru východním směrem od hranice parcely 2423/7.  

Vymezená plocha V. etapy      6 077 m2.  

Průměrná mocnost ložiska - odhad      6.5 m 
po výškovou úroveň prac. plošiny      103 m 
Geologické zásoby po úroveň prac. pl. o výšce (místní systém) 103 m  39 500 m3 
Odhad těžitelných zásob       26 000 m3 
Koeficient stupně prozkoumanosti      0,8 
Těžitelné zásoby (26 000 x 0,8)      20 800 m3 

Vzhledem  k tomu, že se jedná o rozšíření stávající těžby, bude využíváno stávajícího zařízení, včetně 
příjezdové komunikace. Realizací nedojde k nutnosti provádění větších stavebních výkopů. 

Umístění: 
Kraj:     Zlínský  
Obec:    Police  
Katastrální území:   Police u Valašského Meziříčí 
Pozemky:   p.č. 2423/8 

 

Oznamovatel:          
Obec Police, Police 142, 75644 Loučka u Valašského Meziříčí 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 

Ø Obvodní báňský úřad ze dne 14.9.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.9.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.9.2007 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 25.9.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 25.9.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 27.9.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1.10.2007 

 
ČIŽP OI Olomouc požaduje posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb. vzhledem 
ke skutečnosti, že záměr zasahuje do CHOPAV Beskydy; upozorňuje na § 28 zákona č.254/2001 Sb., 
o vodách. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství však uvádí, že 
záměr je možný v případě, že těžba nepovede k odkrytí souvislé hladiny podzemních vod (dle údajů 
v dokumentaci nebyla hladina podzemních vod při těžbě v předchozích etapách zastižena a není 
předpoklad dosažení její hladiny ani v této etapě) s odkazem na § 2 odst. 1 písm. e) nařízení vlády 
č. 40/1978 Sb., o chráněných oblastech přirozené akumulace vod Beskydy, Jeseníky, Jizerské hory, 
Krkonoše, Orlické hory, Šumava a Žďárské vrchy. Nařízení vlády č. 40/1978 Sb. dále uvádí, že 
zmenšování rozsahu lesních pozemků v CHOPAV je zakázáno pouze jedná-li se o více než 25 ha 
v jednotlivých případech. Plocha těžebního prostoru V. etapy má rozlohu 6 077 m2, což nedosahuje 
uvedeného limitu. Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný úřad podle § 48a odst.2 písm.c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích, bude vydávat souhlas k vydání územního rozhodnutí, jímž mají být dotčeny 
PUPFL těžbou nevyhrazených nerostů, ve kterém stanoví podmínky pro vydání tohoto územního 
rozhodnutí. 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Těžba nevyhrazeného nerostu písku v obci Police okr. Vsetín“ naplňuje dikci bodu 
2.5 Těžba nerostných surovin 10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše do 150 ha, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Těžba nevyhrazeného nerostu písku v obci Police okr. Vsetín“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  


